
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Островянская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

09.09.2025 № 2g4

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее -  Порядок), приказом министерства образования Ростовской области от
28.08.2025 №180 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025-2026 учебном году»» и с 
целью обеспечения координации работы по организации и проведению всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебного года, приказа УО Орловского района № 470 от
29.08.2025 года «О подготовке организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Орловского района в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18 сентября по 23 октября 2025 учебном году школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) среди учеников МБОУ 
Островянской СОШ по следующим общеобразовательным предметам: география, иностранные 
языки (английский), история, литература, обществознание, ОБЗР, русский язык, труд
(технология), физическая культура, экология, — в очной форме;
- биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно - 
коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 
«Талант и успех» в установленные сроки (приложение 1)

2. Назначить Зенцеву В.А.., заместителя директора по УВР ответственным организатором 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Ответственному организатору:
3.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными Требованиями к проведению 
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком 
(приложение № 1).

3.2.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 
детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

3.3. Обеспечить получение в день Олимпиады в 08:00 по электронной почте олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, их



тиражирование, а также хранение работ участников школьного этапа и протоколов жюри 
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2026 года.

3.4.В процессе тиражирования олимпиадных заданий обеспечить соблюдение требования 
конфиденциальности информации, связанной с содержанием заданий.

3.5. Опубликовать олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады на 
официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» в течение трех дней после 
проведения олимпиады по соответствующему предмету.

3.6. Предоставить на электронный адрес районного методического кабинета рейтинговую 
таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных 
по мере убывания набранных ими баллов не позднее 6 дней после завершения олимпиады по 
данному предмету.
3.7. Создать условия для проведения школьного этапа по олимпиадным заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями и обеспечить участие на добровольной 
основе обучающихся 4-11 классов согласно графику проведения.

3.8. Провести разъяснительную работу среди учащихся 4-11 классов, учителей, родителей о 
порядке проведения Олимпиады в 2025-2026 учебном году.

3.9.. Наградить победителей и призеров по итогам школьного этапа олимпиады поощрительными 
грамотами.

4. Утвердить состав школьного жюри по каждому общеобразовательному предмету:

Председатель жюри -  заместитель директора по УВР Зенцева В.А.
Члены жюри -  руководители ШМО: Кобзева И.В., Бочковская Т.А, Сергеева Л.М; Сова Е.В.
Член жюри -  учитель-предметник

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1

Г рафик
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Орловском районе в 2025-2026 учебном году

№ Предмет Классы Дата Место и время проведения
1 Экономика 5-11 19.09.2025 Школы

Начало работы на втором уроке, окончание 
в соответствии с регламентом.

4
■* %

9

2 Физическая
культура

5-11 20.09.2025

3 Экология 5-11 22.09.2025
4 ОБЗР 5-11 22.09.2025

0 История 5-11 24.09.2025
т Русский язык 5-11 25.09.2025
7 Английский язык 5-11 26.09.2025
8 Г еография 6-11 29.09.2025
9 Литература 5-11 01.10.2025
10 Обществознание 5-11 02.10.2025
11 Труд (технология) 5-11 03.10.2025
12 Право 9-11 06.10.2025
13 Искусство (МХК) 5-11 09.10.2025

Дистанционный формат проведения
1 Астрономия 5-11 23.09.2025 Технологическая платформа 

«Сириус.Курсы» Доступ к заданиям по 
каждому предмету предоставляется 
участникам в течение одного дня, 
указанного в графике проведения 
школьного этапа олимпиады, в период с 
8:00 до 20:00 по местному времени.
Время, отведённое на выполнение заданий 
для каждого общеобразовательного 
предмета и класса, указывается 
непосредственно в тексте заданий, а также 
публикуется на официальном сайте 
олимпиады: 
https ://siriusolvmp .ru

2 Физика 7-11 30.09.2025
3
•

Биология 5-6 07.10.2025
Биология 7-11 08.10.2025

4 Математика 4-6 14.10.2025
Математика 7-11 15.10.2025

5 Химия 7-11 16.10.2025

6 Информатика
(Программирование)

5-11 21.10.2025

Информатика
(Информационная
безопасность)

5-11 22.10.2025

Информатика
(Искусственный
интеллект)

5-11 23.10.2025


